Archidiaconi,  vestrive  Officiales,  repetitis  vicibus,  in  tribus  vel  duobus  Ca- 
pitulis  seu  Sessionibus  proximo  per  vos  celebrandis  seu  faciendis,  necuon  in 
singulis  Ecclesiis  Conventualibus  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis  prout  Juris- 
diccioni  vestre  subsuut,  prout  melius  obtulerit  se  facultas,  adeo  sollempniter 
publicetis  quod  nullus  Religiosorum  predictorum  probabilem  seu  coloratam 
ignoranciam  pretendere  valeant  (sic)  in  hac  parte.  De  die,  vero,  recepciouis 
Presencium,  et  quid  feceritis,  seu  facere  decreveritis,  in  premissie,  nos,  citra 
Festum  Cathedre  Sancti  Petri  [22  Feb.],  certificetis,  et  quilibet  vestrum  cer- 
tificet,  vestris  suisve  Literis  patentibus.  habentibus  hunc  tenorem. — Datum 
apud  Chuddeleghe,  octavo  decimo  [die]  mensis  Januarii,  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  quinquagesimo  sexto,  et  Consecracionis  nostre  tricesimo. 

The  Instruction  of  youths  ;  Mandatwn  pro  pueris  informandis, — 
Johannes,  etc,,  dilectis  in  Christo  filiis,  singulis  Archidiacouis  in  Ecclesia 

nostra  Cathedrali  Exouie,  et  eorum  Officiaiibus,  salutem,  etc. — Non  sine 
frequenti  admiracione  ac  interiori  mentis  cotnpassione,  ipsimet  experti  sumus 

et  cotidie  experimur  apud  puerorum  et  illiteratorum  Magistros  sive  Tnstruc- 
tores  nostre  Diocesis,  ipsos  in  Gramatica  informantes,  modum  et  ordinem 
docendi  preposteros  et  minus  utiles,  immo  supersticiosos,  Gentilium  magis 
quam  Christianorum  more,  observari,  dum  ipsi  scolares  sues,  postquam 
Oracionein  Dominicam  cum  Salutacione  Angelica,  et  Symbolum,  necnon 
Matutinas  et  Horas  Beate  Virginis,  et  similia  que  ad  Fid  em  pertinent  et 
anime  salutem,  legere  aut  dicere  eciam  minus  perfecte  didicerint,  absqueeo 
quod  quicquam  de  predictis  construere  sciant  vel  intelligere,  aut  dicciones 
ibi  declinare  vel  respondere  de  partibus  earundem,  ad  alios  libros  magistrates 
et  poeticos  aut  metricos  ad[d]isceudos  trausire  faciuut  premature.  Unde 

contigit  quod  in  etate  adulta,  cotidiana  que  dicunt  aut  legunt  non  intelli- 
gaut  ;  Fidem,  eciam,  Catholicam  (quod  dampnabilius  eet)  propter  defectum 
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A.TX  intelligence  non  agnoscant.  Cupientes,  igitur,  abusum  tarn  nephandum  ac 

1356-7.  fatuun^  nimis  inolitum  per  nostram  Diocesim,  viis  et  modis  quibus  possu- 
Vol.  I,  mus  extirpate,  vobis,  et  vestrum  singulis,  committinius  et  mandamus 

quatinus  vestrum  quilibet  Magistris  seu  Instructoribus  puerorum  quibus- 
cumque,  Scolis  Gramadicalibus  (sic)  infra  fines  sui  Archidiaconatus  presi- 
dentibus,  auctoritate  nostra  precipiat  et  injungat,  prout,  tenore  Presencium, 
districte  precipiendo,  injungimus  et  mandamus,  quatinus  pueros,  quos 
recipiunt  in  Gramadicalibus  imbuendos,  non  tautum  legere  aut  discere 
literaliter,  ut  hactenus,  set,  aliis  omnibus  omissis,  construere  et  intelligere 
faciant  Oracionem  Dominicam  cum  Salutacioue  Angelica,  Symbolum,  et 

Matutinas,  ac  Horas  de  Beata  Virgine,  et  dicciones  ibi  declinare  ac  respon- 
dere  de  partibus  earundem,  antequam  eosdem  ad  alios  libros  transire  per- 
mittant.  Denunciantes  eisdem  quod  pueros  aliquos  clerical!  caractere 
insignire  non  iutendimus  nisi  per  hunc  modum  reperti  fuerint  profecisse, 
De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos, 
citra  Dominicam  in  Medio  Quadragesime,  certificetis,  et  quilibet  vestrum 
modo  debito  certificet,  per  vestras  suasve  patentes  Literas,  harum  seriem  ac 
modum  et  formam  execucionis  eamndem  dilucide  continentes.  Proviso 

quod  quis  ex  vobis,  etc. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  tercio- 
decimo  die  mensis  Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lvjto,  et  Consecra- 

ciouis  [nostre]  xxxrao. 

Archdeaconry  of  Totnes  ;  Licencia  Archidiacono  eocercendi  Juris- 

diccionem,  pendents  Visitacione  [in  a  much  later  hand], — 
Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Domino  Petro  de  Gyldesburghe,  Archi- 

diacouo  Tottonie  in  Ecelesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  etc. — Licet  uonnulli 
articuli,  satis  periculosi,  super  et  de  excessibus  tins,  iu  Vieitacione  nostra 

ejusdem  Archidiaconatus  adhuc  pendente  legitirne  detectis.  contra  te  pen- 
f°J-  deant,  qui,  te  absente,  non  poterunt  Canonice  terminari  ;  ad  instanciam, 

tarn  en,  quorundam  amicorum  pro  te  nobis  supplicancinm,  tibi,  ut  Capitula 
in  dicto  Archidiaconatu  celebrare,  et  cetera  que  sunt  Jurisdiccionis  Archi- 
diaconalis  per  Officialem  tuum  valeas  exercere.  quousque,  ad  faciendum  et 
recipiendum  quod  juris  fuerit  super  articulis  rnemoratis,  ad  nostram  valeas 
te  conferre  presenciam  ;  dum,  tamen,  contra  Sancciones  Cauonicas  et  Sancto 
rum  Patrum  Constituciones,  per  te  vel  miuistros  tuos,  iu  Archidiaconatu 
predicto  aliquid  interim  non  attemptes,  nee  de  dependentibus  seu  detectis 
in  Visitacione  nostra  hujusmodi  intromittas,  salvo  semper  jure  nostro,  in 
premissis,  quantum  secundum  Sacros  Canones  possumus  eb  debemus,  de